
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТАРЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГЬ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

Приказ № 337 

               от 02 декабря  2022 г.                                                                                           п.Кетченеры 

 
О введении ограничительных мероприятий (карантина) в связи с 

угрозой распространения гриппа и ОРВИ 

 
 
 
       На основании постановления Главного государственного санитарного врача по 

Республике Калмыкия распоряжения от 02.12.2022г № 19 «О введении ограничительных 

мероприятий (карантина) в связи с угрозой распространения гриппа и ОРВИ в Республике 

Калмыкия», 

 

приказываю: 

 

1. Руководителям  образовательных организаций: 

1.1.  приостановить учебно – воспитательный   процесс в форме очного обучения 

на период с 03.12.2022 до окончания ограничительных мероприятий (карантина), 

1.2. организовать обучение в дистанционной форме, с применением 

информационных технологий на период с 03.12.2022 до отмены ограничительных 

мероприятий (карантина). 

1.3. организовать разъяснительную работу с родителями (законными 

представителям) о соблюдении необходимых мер профилактики гриппа и ОРВИ. 

2. Запретить проведение всех массовых, спортивных и культурных мероприятий в 

период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ  с 03.12.2022 до 

особого распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                

 

 

     Заведующий Отделом образования 

     и культуры АКРМО РК                                                                     К.В.Домничева 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


